
UCHWAŁA NR XXXVII/307/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ułatwienia handlu w piątki i soboty dla rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz. U. z 2021r., 
poz. 2290) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
którym jest targowisko zlokalizowane w Czerniejewie przy ul. Pałacowej na części działek nr 165 i 292. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa Regulamin 
placu targowego w Czerniejewie przyjęty Uchwała NR XLIX/234/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 
26 września 2018r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8EA656-C3FE-48D3-A40C-A08E65478CF0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/307/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022 roku 

W celu ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Sejm podjął 
stosowną ustawę, aby sprzyjać skróceniu łańcucha dostaw, ułatwić dostęp do produktów wytworzonych przez 
małych, lokalnych producentów rolnych poprzez oferowanie ich w atrakcyjnych miejscach. 

Miejsce do prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników w piątki i soboty wyznacza rada gminy 
w drodze uchwały. Miejsce to powinno być zlokalizowane blisko centrum gminy, czy blisko miejsc 
atrakcyjnych turystycznie oraz z dogodną komunikacją. 

Proponuje się targowisko w Czerniejewie, przy ul. Pałacowej z uwagi na jego dogodne położenie, 
przygotowanie infrastruktury i tradycję funkcjonowania. 

Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, co określa ustawa z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r., 
poz. 2290). 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 19 stycznia 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8EA656-C3FE-48D3-A40C-A08E65478CF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-02-01T09:22:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




